Rua Ministro Godói, 969 – 4º andar – sala 4E-20 - São Paulo – SP – CEP: 05015-901

Fone: 3670-8517 – E-mail: csopos@pucsp.br

PONT I F ÍC IA  UN IV ER S IDADE  CA TÓL ICA  DE  SÃO  PAULO

P rog rama  de  E s t udos  Pó s -G raduados  em

C IÊNCIAS SOCIAIS

1

Resultado de Concessão de Bolsas - Edital 01/2015

As liberações serão devidamente informadas aos candidatos pela Comissão de
Bolsas do PEPG em Ciências Sociais, obedecendo a ordem de classificação e de
acordo com o fluxo de liberação das cotas.

DOUTORADO:
Em resposta ao Edital 01/2015, foram classificados, para receber bolsas de Doutorado
CAPES/PROSUP/Taxa os seguintes candidatos (pela ordem):

1) Marcelo Hailer Sanchez
2) Arthur Ribeiro de Senna Filho
3) Leandro Ortunes
4) Miguel Rodrigues Netto
5) Otaviano de Oliveira Filho
6) Tania Maria Lopes Torres
7) Antônio Blecaute Costa Barbosa

Para receber bolsa de Doutorado CNPq/Integral ou CAPES/PROSUP/Integral os
seguintes candidatos (pela ordem):

1) Edielso Manoel Mendes de Almeida
2) Francine Nunes da Silva
3) Marcelo Romani Peccioli
4) Wander Wilson Chaves Junior

MESTRADO:
Foram classificados para receber bolsas de Mestrado CAPES/PROSUP/Taxa os
seguintes candidatos (pela ordem):

1) Sandra Regina Martins Caldas
2) Felipe Andrade Ponzio
3) Juliana Márcia Barroso
4) Camila de Lima Garroux
5) Krisna Batista Ribeiro
6) Alberto Caetano Portugal
7) Jailton Farias da Silva
8) Alain Martins da Silva Gerino
9) Davi José Franzon

Rua Ministro Godói, 969 – 4º andar – sala 4E-20 - São Paulo – SP – CEP: 05015-901

Fone: 3670-8517 – E-mail: csopos@pucsp.br

PONT I F ÍC IA  UN IV ER S IDADE  CA TÓL ICA  DE  SÃO  PAULO

P rog rama  de  E s t udos  Pó s -G raduados  em

C IÊNCIAS SOCIAIS

2

10) Cristiane Prudenciano de Souza
11) Denis Augusto Carneiro Lobo
12) Glauber Ormundo Dias Martins
13) Janaina Daniele Gomes Ferreira

Para receber bolsa de Mestrado CNPq/Integral ou CAPES/PROSUP/Integral o seguinte
candidato (pela ordem):

1) Beatriz Salgado Cardoso de Oliveira
2) Carla Garcia Tavares
3) Gustavo dos Santos Rey Saiz
4) Luiz Fernando Mocelin Sperancete
5) Rafael Giavannoni
6) Mariela E. Toro Gonzales
7) Ricardo Mota Santos
8) Paulo Edison de Oliveira
9) Patricia Cucio Guisordi
10) Rodrigo Dionisi Capelli

Atenciosamente,

A Comissão de Bolsas
Em 12 de junho de 2015